ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH ĐẮK LẮK

Số:            /UBND-NC

V/v thi hành dứt điểm các bản án

hành chính đã có hiệu lực thi hành

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đắk Lắk, ngày      tháng    năm 2023

            Kính gửi:

- Thủ trưởng các Sở, ban, ngành của tỉnh;

- Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Triển khai thực hiện Công văn số 2658/TCTHADS-NV3 ngày 24/7/2023 của

Tổng cục Thi hành án dân sự, Bộ Tư pháp về việc đề nghị chỉ đạo thi hành dứt

điểm các bản án hành chính đã có hiệu lực thi hành (có văn bản kèm theo); Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Liên quan đến việc chấp hành pháp luật về tố tụng hành chính và thi hành

án hành chính: Ngày 28/02/2023, Văn phòng Chính phủ ban hành Công văn số

1234/VPCP-V.I thông báo ý kiến của Thủ tướng Chính phủ về việc chỉ đạo công

tác chấp hành pháp luật tố tụng hành chính và thi hành án hành chính; Bộ Tư

pháp ban hành Công văn số 1034/BTP-TCTHADS ngày 23/3/2023 về việc chỉ

đạo công tác chấp hành pháp luật tố tụng hành chính và thi hành án hành chính;

Ban Chỉ đạo Cải cách tư pháp tỉnh ban hành Thông báo số 18-TB/BCĐ ngày

31/3/2023 kết luận giám sát việc lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thi hành các bản

án hành chính trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2020 - 2022; Ủy ban nhân dân tỉnh đã

ban hành Công văn số 3862/UBND-NC ngày 11/5/2023 chỉ đạo các Sở, ban,

ngành, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố triển khai thực hiện.

Để có cơ sở báo cáo Bộ Tư pháp theo yêu cầu, Chủ tịch Ủy ban nhân dân

tỉnh chỉ đạo:

1. Thủ trưởng các Sở, ban, ngành của tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị

xã, thành phố trong phạm vi chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của mình tổ chức

triển khai thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số

3862/UBND-NC, ngày 11/5/2023; báo cáo kết quả về Ủy ban nhân dân tỉnh (qua

Sở Tư pháp để tổng hợp chung), trước ngày 15/9/2023.

2. Yêu cầu Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường khẩn trương thực hiện,

báo cáo kết quả việc triển khai nội dung tại điểm 1.7 Mục 1 Công văn số

3862/UBND-NC, ngày 11/5/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh.

3. Giao Sở Tư pháp (Cơ quan thường trực của Tổ công tác theo Quyết định

số 10/QĐ-UBND ngày 04 tháng 01 năm 2023 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân

2

tỉnh) kiểm tra, tổng hợp, báo cáo đề xuất, tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh trước

ngày 24/9/2023.

4. Đề nghị Cục Thi hành án dân sự tỉnh tiếp tục theo dõi, kiến nghị cấp thẩm

quyền xem xét, xử lý trách nhiệm đối với cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan

phải thi hành án theo đúng quy định của pháp luật.

Nhận được Công văn này, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành, Chủ tịch UBND

các huyện, thị xã, thành phố nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- Tổng cục THADS, Bộ Tư pháp;

- Thường trực Tỉnh ủy;                          (để báo cáo)

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Ban Nội chính Tỉnh ủy;

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh;

- Các Huyện ủy, Thị ủy, Thành ủy (để phối hợp);

- Các phòng: TH, HCTC (QC45a);

- Trung tâm CN&CTTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, NC (Vk. 05b).

CHỦ TỊCH

Phạm Ngọc Nghị

		2023-08-04T11:59:02+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-04T14:28:06+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-04T14:28:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-04T14:28:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-04T14:29:43+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đắk Lắk<ubnd@daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!